Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí-IFPI
CAMPUS OEIRAS

Rua Projetada, S/N., Uberaba II, OEIRAS/PI CEP 64.500-000
Fone: (89) 3462-3386 Site: www.ifpi.edu.br

RETIFICAÇÃO DO EDITAL 08/2021 – CAMPUS OEIRAS/IFPI, de 24 de AGOSTO de
2021.

A DIRETORIA GERAL DO CAMPUS OEIRAS, DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais, torna pública a Retificação do

EDITAL N° 08, DE 24 DE AGOSTO DE 2021. Passa a vigorar, o seguinte:

ONDE SE LÊ

CRONOGRAMA CHAMADA PÚBLICA 2021/2 – IFPI

LEIA-SE

CRONOGRAMA CHAMADA PÚBLICA 2021/2 – IFPI

ONDE SE LÊ

8 DAS INSCRIÇÕES AO PROCESSO SELETIVO

8 .1 As inscrições serão realizadas exclusivamente por e-mail do Campus: dg.caoei@ifpi.edu.br

conforme cronograma do certame.

8.2 Antes de realizar a inscrição, o candidato deverá ter conhecimento deste Edital e certificar-se de

que preenche todos os requisitos exigidos.

LEIA-SE

8.1 Antes de realizar a inscrição, o candidato deverá ter conhecimento deste Edital e certificar-se de

que preenche todos os requisitos exigidos.

8.2 As inscrições serão realizadas via formulário eletrônico (ver item 8.3) e os anexos devem ser

enviados para o e-mail cps.caoei@ifpi.edu.br conforme cronograma do certame.

ATIVIDADE  PERÍODO

Matrícula dos candidatos aprovados/Chamada dos

classificados/ 01/10/2021

01/10/2021

ATIVIDADE  PERÍODO

Matrícula dos candidatos aprovados/Chamada dos

classificados/ 01/10/2021

01 a 05/10/2021

http://www.ifpi.edu.br/
mailto:cps.caoei@ifpi.edu.br

ONDE SE LÊ

12 DAS MATRÍCULAS

12.1 O período de matrículas dos candidatos aprovados nos Cursos da Educação Profissional

Técnica de Nível Médio Concomitante e Subsequente ao Ensino Médio será de 27 a 30/09/2021.

LEIA-SE

12 DAS MATRÍCULAS

12.1 O período de matrículas dos candidatos aprovados nos Cursos da Educação Profissional

Técnica de Nível Médio Concomitante e Subsequente ao Ensino Médio será de 01 a 05/10/2021.

Oeiras - PI, 30 de agosto de 2021.

(assinado no original)

Paulo Henrique de Carvalho Bueno

Diretor Geral do IFPI - Campus Oeiras